
PRIPRAVA IN IZVEDBA 

PROJEKTA

mag.Matjaž Madžarac

matjaz.madzarac@gmail.com

www.projektni-management.si



AKTIVNOSTI PROJEKTA (WBS)

OHIŠJE

Projekt: MOBILNI TELEFON

… …

Radio Pisarna Igre

SW

Aplikacije Splet

HW

… …… …Imenik ……

… …… … …… … …… … ……

Razvoj 
kalkulatorja

Razvoj 
beležke

Razvoj 
slovarja

VZPOSTAVITEV 
PROIZVODNJE

RAZVOJ 
TELEFONA

UVEDBA NA TRG

… …… …… … … …… …

DELOVNI 
PAKET

AKTIVNOST

OBSEG
(proizvodi)

PBS ➔ WBS 

F1:  

Izdelava 
načrtov 

F2:  

Nakup 
zemljišča 

F3: 
Pridobivanje 
dovoljenj 

F4: 
Postavitev 
objekta 

F5:  

Notranja 
dela 

F6: 
Opremljanje 

A11: Izdelava 
arhitekturnega 
načrta 

A12: Izdelava 
gradbenega 
načrta 

A13: Izdelava 
načrtov 
instalacij 

A14: Izdelava 
načrtov 
notranje 
opreme 

… 

A21: Iskanje 
primernih 
lokacij 

A22: 
Pridobivanje 
informacij o 
zemljišču 

A23: 
Pogajanja z 
lastniki 

… 

A31: Izdelava 
PGD 

A32: Priprava 
dokumentacije 

A33: Vložitev 
prošnje 

… 

A41: Iskanje 
izvajalcev 

A42: Izvedba 
povpraševanja 

A43: Podpis 
pogodbe 

A44: Gradnja 

… 

A51: Iskanje 
izvajalcev 

A52: Izvedba 
povpraševanja 

A53: Podpis 
pogodb 

A54: 
Vzpostavitev 
sistema 
ogrevanja 

… 

A61: Nakup 
opreme 

A62: 
Opremljanje 
dnevne sobe 

A63: 
Opremljanje 
kuhinje 

… 

 

Zaključene faze!

Izhajamo iz tehnologije 

izvedbe.
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TERMINSKI PLAN in PLAN VIROV

Gantogram  / Gantt chart

Faza 1

Akt 11

Akt 12

Akt 13

Akt 14

Akt 15

M 1

Faza 2

Akt 21

Akt 22

Akt 23

Akt 24

M 2

1.8. 1.9. 1.10. 1.11. 1.12. 1.1. 1.2. 1.3. 1.4.

čas

6 w

3 w

7 w

2 w

9 w

4 w

6 w

4 w

5 w

Mirko

Barbara, Vinko [50%]

Slavko, naprava XC5

Tjaša [50%], Andrej

Mirko

Ivan, Slavko

ITP d.o.o.

Vinko [80%]

Mirko

CPM - Crithical Path Methode
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PLAN STROŠKOV

WBS Delo Material Pogodbe Oprema … ∑ aktiv.

Faza 1

Akt 11

Akt 12

Akt 13

Akt 14

Faza 2

Akt 21

Akt 22

Akt 23

…

2.500
3.500

23.000

500
8.200
1.300

300

24.100
33.000

45.000

300.000

52.000

3.500

18.000
1.000

7.700

435.3002
7.100

83.600
108.000

12.900
67.500

8.200
…

∑ tip str. 73.400 143.200 723.000 44.700 … 1.736.200
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W1 W2 W3 W4 W5 W6 W7 W8 W9 W10 W11 W12 W13 W14 W15 W16 W17 W18 W19 W20 W21 W22 W23 W24 W25 W26 W27 W28 W29 W30 W31 W32 W33

2,7 2,7 2,7 0,9 0,9 0,9 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 1,2 14,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 3,1 3,1 3,1 3,1 1,4 1,4 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9

2,7 5,4 8,2 9,0 9,9 10,8 12,9 15,0 17,0 19,1 21,2 23,3 24,5 38,5 39,9 41,4 42,9 44,4 45,9 47,3 48,8 50,3 53,4 56,5 59,5 62,6 64,0 65,4 66,3 67,2 68,1 69,0 69,9

Osnova za financiranje 
in kontrolo!

ARHbiro

© A.Stare 2023



PROJEKT

OKOLJE
ZDRUŽBE

napake, tehnične 
težave

izpuščene aktivnosti, 
neustrezne ocene trajanja

nestrokovnost, 
nemotiviranost, 

nerešeni konflikti

spremembe prioritet, 
nerazpoložljivost ljudi

PROJEKTNA
TVEGANJA konflikti med managerji, 

pomanjkanje podpore

ZDRUŽBA

naravno okolje 
(vreme, teren)

neprimernost/ 
zastarelost 
tehnologije

poškodbe in okvare, 
zmogljivost opreme

pravno okolje 
(zakonodajna, 
pogodbe, kraje)

ekonomsko okolje 
(konkurenca, stabilnost 

gospodarstva)
družbeno, politično, socialno 

okolje (kultura, nasprotovanje)

dobavitelji in pogodbeni izvajalci 
(kakovost, zamujanje)

naročnik 
(spremembe)

Q

€ t

Negotov dogodek ali pogoj, ki ima v primeru uresničitve pozitiven ali 

negativen vpliv na cilje projekta. 

PROJEKTNA TVEGANJA
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SEZNAM TVEGANJ verjetnost dogodka 

(1-3 ali v %)

ocena posledic 

(1-3, 1-10, h ali €)

Petina najpomembnejših tveganj!



RAZMERJA MED UDELEŽENCI PROJEKTA

7

RBS - Resource Breakdown Structure

© A.Stare 2023
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RAC / RAM

responsibility assignment (and competence) chart / matrix 

Vloge, odgovornosti in pristojnosti udeležencev projekta!

OBSEG 
Mirko, 

PM 
Štefan Vanja Niko Irena Janko Tanja Franci 

Preds. 
kluba 

Media 
d.d. 

Koncerti P O       P I 

Kulturni dogodki I S   O    P I 

Delavnice P  O  SO      

Športni dogodki P   O     I I 

Pravne zadeve & varovanje O        P  

Promocija P  S    SO  M O 

Infrastruktura P SO    O    I 

Časopis P      O  I  

Pokrovitelji SO   S    O P  

O – odgovoren    P – potrdi    SO – sodeluje    S – lahko svetuje    M – obvezno mora podati mnenje    I – informiran 



OSTALI PLANI (glede na vrsto projekta)

© A.Stare 2023

Plan oskrbe

PMIS (informacijski sistem)

Plan obvladovanja vplivnežev

Plan zagotavljanja kakovosti

Plan kontrole (poročanje, odgovorni)

Postopek obravnave / odobravanja sprememb
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IZVEDBA 

PROJEKTA



KOORDINIRANJE DELA ➔ SESTANKI

Kontrolni (progress) 

• redni / tedenski (se ne sklicujejo)

• kontrola, koordiniranje, usklajevanje, začenjanje 

aktivnosti

• člani ožjega tima

• po potrebi podizvajalci, FM, člani širšega tima

Poročevalski 

Problemski / posvetovalni

Št.tv. Opis tveganja
Aktivnost Lastnik

tveganja

Pomem. 

tveganja

Obvladovanje tveganja
Opombe

Naziv WBS Ukrep Simptom

01 Rxdfhgxfgh fetzsrth 3.2 dthj 10500 fghsrthstfhdfh fgfgffd

02 Dthvbnfz srtsrth 4.6 fu 9780 dukfzukfzuk ghff rtrthth

03 Hjdghj srtsrthsrth 4.5 dfuz 8650 ghghjghjghj fgfhfg fgh

04 Dtuirzifg srthsrth 6.4 fgh 6590 dtzjtdzjdghjd fghfghf

05 Uftzjghj fjhk 2.4 sxfgb 5680 fgzdrerztehfthr fgfhfgh

06 Dtzuetzidtzn srt guifzu 2.5 ghe5z 4560 erzwserthsrth fgfghfgh +++

Pripravil: fghffgfg

e-mail: fgf @ererg.df Tel:46756567

Projekt:

PRIMER 

Verzija: v1.4

Datum izdaje:3.5.10



12

KONTROLIRANJE ČASA

Spodbujamo pravočasno opozarjanje na probleme in zamude!

Linija stanja &

B-C-F analiza

• ali delo poteka po predvidevanjih … ali zamujamo?

• ali bo aktivnost zaključena v rokih?

• ali imamo probleme pri izvedbi?

• ali se bodo uresničila predvidena tveganja?

© A.Stare 2023



ANALIZA IZVEDBE PROJEKTA

METODOLOGIJATEHNIKA

Tehnične težave ➔
posledice ➔ reševanje 

(kdo, kako) ➔ rešitev (in 
ocena rešitve)

* PREVERJANJE OSEBNIH 

KARAKTERISTIK 

* POGOVOR O POKLICNIH 

ŽELJAH IN INTERESIH

KARTOTEKA: 

* IZOBRAŽENOST 

* POSEBNA ZNANJA IN 

SPRETNOSTI  

* OSEBNE KARAKTERISTIKE 

* POKLICNE ŽELJE 

ZAPOSLITEV

REDNO DELO, 

SODELOVANJE 

NA PROJEKTIH

MNENJA NADREJENIH: 

* FUNKCIJSKI VODJE 

* PROJEKTNI MANAGER 

* PROGRAMSKI 

MANAGER 

DODATNO 

IZOBRAŽEVANJE

PRIMEREN ZA 

PROJEKTNEGA 

MANAGERJA?

VODJA PODPROJEKTA

DANE

VODJA PROJEKTA

PROJEKTNI MANAGER

REDNO DELO, 

SODELOVANJE 

NA PROJEKTIH

DIREKTOR PP, PE

LJUDJE

NOVE IDEJE
• uresničene
• neuresničene

(razlogi, koristi, dodatno 
delo in stroški)

Težave zaradi delovanja in 
napak članov tima, drugih 
udeležencev projekta in 

vplivnežev

• sestanki
• timsko delo

• reševanje nesoglasij
• spodbujanje ustvarjalnosti

• komuniciranje

Težave zaradi sistema 
managementa projektov 
in organizacijske kulture 

v združbi

Posledice ➔ reševanje 
➔ rešitev

Posledice ➔ reševanje 
➔ rešitev

Kaj smo se naučili? Kako bi to lahko preprečili ali bolje izpeljali?

Predlogi sprememb

© A.Stare 2023 13



ZAKLJUČNO POROČILO PROJEKTA

ELABORAT
IZVEDBA 
PROJEKTA

WBS Delo Material Pogodbe Oprema … ∑ aktiv.

Faza 1

Akt 11

Akt 12

Akt 13

Akt 14

Faza 2

Akt 21

Akt 22

Akt 23

…

2.500
3.500

23.000

500
8.200
1.300

300

24.100
33.000

45.000

300.000

52.000

3.500

18.000
1.000

7.700

435.3002
7.100

83.600
108.000

12.900
67.500

8.200
…

∑ tip str. 73.400 143.200 723.000 44.700 … 1.736.200

Faza 1

Akt 11

Akt 12

Akt 13

Akt 14

Akt 15

M 1

Faza 2

Akt 21

Akt 22

Akt 23

Akt 24

M 2

1.8. 1.9. 1.10. 1.11. 1.12. 1.1. 1.2. 1.3. 1.4.

čas

6 w

3 w

7 w

2 w

9 w

4 w

6 w

4 w

5 w

Mirko

Barbara, Vinko [50%]

Slavko, naprava XC5

Tjaša [50%], Andrej

Mirko

Ivan, Slavko

ITP d.o.o.

Vinko [80%]

Mirko

Št.tv. Opis tveganja
Aktivnost Lastnik

tveganja

Pomem. 

tveganja

Obvladovanje tveganja
Opombe

Naziv WBS Ukrep Simptom

01 Rxdfhgxfgh fetzsrth 3.2 dthj 10500 fghsrthstfhdfh fgfgffd

02 Dthvbnfz srtsrth 4.6 fu 9780 dukfzukfzuk ghff rtrthth

03 Hjdghj srtsrthsrth 4.5 dfuz 8650 ghghjghjghj fgfhfg fgh

04 Dtuirzifg srthsrth 6.4 fgh 6590 dtzjtdzjdghjd fghfghf

05 Uftzjghj fjhk 2.4 sxfgb 5680 fgzdrerztehfthr fgfhfgh

06 Dtzuetzidtzn srt guifzu 2.5 ghe5z 4560 erzwserthsrth fgfghfgh +++

Pripravil: fghffgfg

e-mail: fgf @ererg.df Tel:46756567

Projekt:

PRIMER 

Verzija: v1.4

Datum izdaje:3.5.10

PRIMERJAVA

ZAKLJUČNO POROČILO
• taktične napake, predlogi za prihodnje projekte

• analiza časa - zamuda/skrajšanje - vzroki, akcije za 

skrajšanje projekta

• analiza stroškov - presežek/pocenitev - vzroki; 

ukrepi, ki so vplivali na pocenitev

• kakovostna analiza - vzroki za odstopanja

• spremembe, obvladovanje tveganj

ANALIZA

© A.Stare 2023 14
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